
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 11

15 ИЮНЯ 2023 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2023 года                                                                              № 518-па 

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Ново-

двинск» на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые 
вносятся в муниципальную программу «Городское хозяйство муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержден-
ную постановлением администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па (в редакции постановлений админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск»  от 05.03.2021 
№ 111-па, от 27.04.2021 № 227-па, от 15.07.2021 № 400-па, от 14.12.2021 
№ 753-па, от 28.12.2021 № 806-па, от 24.03.2022 № 224-па, от 07.07.2022 
№ 631-па, от 07.12.2022 № 1329-па, от 22.12.2022 № 1437-па, от 10.03.2023 
№ 223-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                                         С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 26.05.2023 № 518-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па

1.В паспорте муниципальной программы:
1)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 534 645 тыс. руб.;
областной бюджет - 327 508 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 891 814 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 339 127 тыс. руб.;
областной бюджет - 324 067 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 692 855 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 5 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 987 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 987 тыс. руб. 

4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:

1.4.Обеспечение 
деятельности
МБУ «Флора-Ди-
зайн»
в сфере благоустрой-
ства

отдел
инфраструктурно-
го развития/
МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого 62105 9198 11622 14192 12953 14140 содержание и ремонт объектов благо-
устройства и озеленения территории 
муниципального образования «Город Ново-
двинск», ликвидация несанкционированно 
размещенных отходов, а также демонтаж 
объектов благоустройства на территориях 
общего пользования муниципального 
образования «Город Новодвинск», а также 
содержание мест захоронений

местный бюджет 62105 9198 11622 14192 12953 14140

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

1.5.Содержание мест 
захоронения 

отдел
инфраструктурно-
го развития/
МБУ
«Флора-Дизайн»

Итого 14843 7137 4006 3700 0 0 подготовка территории захоронений 
кладбища
«Новое Новодвинское кладбище» и 
обследование мест для захоронения на 
соответствие обязательным требованиям

местный бюджет 14843 7137 4006 3700 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 Итого 172528 32903 34483 39125 32415 33602

местный бюджет 172228 32903 34183 39125 32415 33602

областной бюджет 300 0 300 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпро-
грамме № 1 

Итого 174678 33357 34899 39578 32807 34037

местный бюджет 174378 33357 34599 39578 32807 34037

областной бюджет 300 0 300 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

2)в подпрограмме № 4:
-строки 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ИЮНЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ИЮНЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2023 года                                                                              № 519-па 

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом муници-

пального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муни-
ципальную программу «Управление муниципальными финансами и му-
ниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» 
на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации му-
ниципального образования «Город Новодвинск»  от 28.09.2018 № 599-па 
(в редакции постановлений администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» от 14.01.2021 № 7-па, от 30.12.2021 № 819-па,                            
от 07.02.2022 № 60-па, от 03.06.2022 № 489-па, от 11.07.2022 № 646-па, от 
06.12.2022 № 1325-па,от 27.02.2023 № 185-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                                         С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
утверждено постановлением

 администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 29.05.2023 № 519-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 599-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 106 051 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - руб.;
итого: 106 051 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 35 306 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - руб.;
итого: 35 306 тыс. руб. 

3.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.Обе-
спечение 
деятель-
ности 
финан-
сового 
управле-
ния

фи-
нан-
совое 
управ-
ление

мест-
ный 
бюд-
жет

33 551 6 310 6 803 8 148 6 020 6 270 созда-
ние 
усло-
вий 
для 
дея-
тель-
ности 
финан-
сового 
управ-
ления 
по 
реали-
зации 
му-
ници-
паль-
ной 
про-
грам-
мы

-строку «Всего по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Всего по 
подпро-
грамме 
№ 1

мест-
ный 
бюд-
жет

35 306 7 111 7 444 8 461 6 020 6 270

2)строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей 
редакции:

Всего по му-
ниципальной 
программе

106 
051

16 699 23 874 23 508 21 640 20 330

1.2.Строительство, 
реконструкция, ка-
питальный ремонт и 
текущий ремонт ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
тротуаров, включая 
разработку проект-
ной документации 

отдел
инфраструктур-
ного развития/                   
МБУ «Флора-Ди-
зайн»

Итого 389076 118695 123963 123386 11516 11516 поддержание бесперебойного движения 
транспортных средств
по автомобильным дорогам
и безопасных условий такого движения, а 
также обеспечение сохранности автомо-
бильных дорог

местный бюджет 58734 12093 12093 11516 11516 11516

областной бюджет 300681 76941 111870 111870

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

1.3.Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт и текущий 
ремонт внутридво-
ровых проездов  
многоквартирных 
домов, тротуаров, 
проездов к дворовым 
территориям много-
квартирных домов, 
включая разработку 
проектной докумен-
тации 

отдел
инфраструктур-
ного развития/                    
МБУ «Флора-Ди-
зайн»

Итого 42698 3442 13145 9899 7292 8920 поддержание бесперебойного движения 
транспортных средств
по  внутридворовым проездам   многоквар-
тирных домов 
и безопасных условий такого движения

местный бюджет 38104 3442 8551 9899 7292 8920

областной бюджет 4594 0 4594 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1  Итого 692855 169780 191449 188226 68145 75255

местный бюджет 339127 50889 68482 76356 68145 75255

областной бюджет 324067 89230 122967 111870 0 0

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:
Итого по подпро-
грамме № 4  

Итого 692855 169780 191449 188226 68145 75255

местный бюджет 339127 50889 68482 76356 68145 75255

областной бюджет 324067 89230 122967 111870 0 0

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

3)в подпрограмме № 5:
-строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Разработка 
и актуализация  
документации в 
коммунальной 
инфраструктуре 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск» 

отдел
инфраструктурно-
го развития

Итого 987 0 0 987 0 0 создание условий для развития коммуналь-
ной инфраструктуры
муниципального образования
«Город Новодвинск

местный бюджет 987 0 0 987 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

-дополнить строкой подпрограммы: 

1.2.Реконструкция, 
капитальный ремонт 
и текущий ремонт 
объектов коммуналь-
ной инфраструктуры 
муниципального 
образования
«Город Новодвинск», 
включая разработку 
проектной докумен-
тации» 

отдел
инфраструктурно-
го развития

Итого 0 0 0 0 0 0 приведение объектов коммунальной 
инфраструктуры
в соответствие с обязательными требовани-
ями в целях обеспечения коммунальными 
услугами населения города Новодвинска

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1 Итого 987 0 0 987 0 0

местный бюджет 987 0 0 987 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по подпрограмме № 5» изложить в следующей редакции:

Итого по подпро-
грамме №  5 

Итого 987 0 0 987 0 0

местный бюджет 987 0 0 987 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе Итого 891814 204716 235826 232970 105131 113171

местный бюджет 534645 85172 110071 121100 105131 113171

областной бюджет 327508 89883 125755 111870

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0

5)В перечне целевых показателей муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:
Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной инфраструктуры на территории  муниципального образования «Город Новодвинск единиц 1 0 0 1 0 0

В перечне целевых показателей муниципальной программы: 1) дополнить строкой следующего содержания:» изложить в следующей редакции «5. В 
перечне целевых показателей муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания: »

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2023 года                                                                              № 540-па 

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образо-

вании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые                            
вносятся в муниципальную программу «Эффективное муниципальное 
управление  в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-
2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 608-па (в редакции 

постановлений администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 30.10.2018 № 684-па, от 17.03.2021 № 143-па, от 26.07.2021 
№ 415-па, от 30.12.2021 № 822-па, от 16.03.2022 № 160-па, от 20.06.2022 
№ 578-па, от 20.09.2022 № 893-па, от 29.12.2022 № 1479-па, от 13.03.2023 
№ 224-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                                         С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
утверждено постановлением

 администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 31.05.2023 № 540-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 28.09.2018 № 608-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ИЮНЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ИЮНЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

4 Объемы и источники 
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 470 588 тыс. руб.;
областной бюджет - 33 901 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 18 439 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 522 928 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 464 768 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 464 768 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 0 руб.;
областной бюджет - 33 901 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 18 439 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 52 340 тыс. руб.

4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 2: 
-строки 1.1, «Итого по задаче № 1», «Итого по подпрограмме № 2» изло-
жить в следующей редакции:

1.1.Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск»

управление орга-
низационно-пра-
вовой и кадровой 
работы/
отдел учета и 
отчетности

Итого 428 050 85 354 87 518 108 971 72 880 73 327 выполнение функций
по обеспечению деятельности администра-
ции муниципального образования «Город 
Новодвинск»

местный бюджет 428 050 85 354 87 518 108 971 72 880 73 327

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 1 Итого 428 050 85 354 87 518 108 971 72 880 73 327

местный бюджет 428 050 85 354 87 518 108 971 72 880 73 327

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпро-
грамме № 2

Итого 428 050 85 354 87 518 108 971 72 880 73 327

местный бюджет 428 050 85 354 87 518 108 971 72 880 73 327

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 1 Итого 464 768 93 812 94 909 113 299 81 057 81 691

местный бюджет 464 768 93 812 94 909 113 299 81 057 81 691

областной бюджет - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)в подпрограмме № 3: 
-строки 1.1, 2.1, 3.1, 5.1, 6.1, 7.1, а также строки «Итого по задаче № 1», «Итого по задаче № 2», «Итого по задаче № 3», «Итого по задаче № 5», «Итого 
по задаче № 6», «Итого по задаче № 7», «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:

1.1.Обеспечение 
деятельности
по опеке и попечи-
тельству

отдел опеки
и попечительства
управления соци-
альной политики

Итого 20 043 4 394 4 432 5 223 2 997 2 997 исполнение государственных полномочий 
по осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск»;
повышение квалификации и обмен опытом 
специалистов, работающих в сфере опеки
и попечительства; информирование 
населения о возможных формах устройства 
в семью детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей; оказание 
государственных услуг в сфере опеки и 
попечительства

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 20 043 4 394 4 432 5 223 2 997 2 997

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 1 Итого 20 043 4 394 4 432 5 223 2 997 2 997

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 20 043 4 394 4 432 5 223 2 997 2 997

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.1.Координация де-
ятельности органов 
и учреждений систе-
мы профилактики 
безнадзорности
и правонарушений
несовершеннолетних
по предупреждению 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений
и антиобщественных 
действий несовер-
шеннолетних, выяв-
лению и устранению 
причин и условий, 
способствующих 
этому, обеспечению 
защиты прав и закон-
ных интересов не-
совершеннолетних, 
социально-педагоги-
ческой реабилитации 
несовершеннолет-
них, находящихся в 
социально опасном 
положении, выявле-
нию и пресечению 
случаев вовлечения 
несовершеннолетних
в совершение 
преступлений и 
антиобщественных 
действий

комиссия по делам 
несовершенно-
летних
и защите их прав

Итого 6 680 1 464 1 477 1 741 999 999 снижение подростковой преступности
на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»;
снижение количества несовершеннолетних, 
употребляющих алкогольную и спиртосо-
держащую продукцию, наркотические
и психотропные вещества,
курительные смеси

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 6 680 1 464 1 477 1 741 999 999

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 2 Итого 6 680 1 464 1 477 1 741 999 999

местный бюджет - - - -

областной бюджет 6 680 1 464 1 477 1 741 999 999

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3.1.Обеспечение 
деятельности
в сфере администра-
тивных правонару-
шений

административная 
комиссия

Итого 3 805 837 844 976 574 574 снижение количества административных 
правонарушений на территории муници-
пального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 3 805 837 844 976 574 574

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 3 Итого 3 805 837 844 976 574 574

местный бюджет - - - - - -
областной бюджет 3 805 837 844 976 574 574

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

5.1.Обеспечение 
деятельности
в сфере охраны 
труда

отдел кадров 
управления орга-
низационно-пра-
вовой
и кадровой работы

Итого 3 342 732 739 871 500 500 активизация деятельности работодателей 
по улучшению условий и охраны труда,
по профилактике производственного трав-
матизма, снижению профессиональной
заболеваемости, обеспечению здоровых и 
безопасных условий труда работников; по-
вышение уровня знаний в области охраны 
труда, в том числе увеличение количества 
руководителей и специалистов, прошедших
обучение и проверку знаний требований 
охраны труда в аккредитованных
обучающих центрах; реализация в органи-
зациях муниципального образования «Го-
род Новодвинск» мероприятий по охране 
труда с целью создания здоровых
и безопасных условий труда

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 3 342 732 739 871 500 500

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 5 Итого 3 342 732 739 871 500 500

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 3 342 732 739 871 500 500

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

6.1.Осуществление 
первичного воинско-
го учета

военно-учетный 
отдел

Итого 17 635 3 857 3 685 4 037 3 028 3 028 обеспечение количественного состава
и качественного состояния
мобилизационных и призывных ресурсов 
для их эффективного использования
в интересах обеспечения обороны страны и 
безопасности государства

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет 17 635 3 857 3 685 4 037 3 028 3 028

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 6 Итого 17 635 3 857 3 685 4 037 3 028 3 028

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет 17 635 3 857 3 685 4 037 3 028 3 028

внебюджетные фонды - - - - - -

7.1.Составление 
списков кандидатов 
в присяжные засе-
датели

отдел по работе
с населением
и общественными 
объединениями 
управления соци-
альной политики

Итого 193 45 141 7 - - направление списков кандитатов
в присяжные заседатели
в Правительство Архангельской областиместный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет 193 45 141 7 - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче № 7 Итого 193 45 141 7 - -

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет 193 45 141 7 - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпро-
грамме № 3

Итого 52 340 11 947 11 325 12 862 8 103 8103

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 33 901 7 434 7 499 8 818 5 075 5 075

федеральный бюджет 18 439 4 513 3 826 4 044 3 028 3 028

внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ИЮНЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 ИЮНЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

Итого по программе Итого 522 928 106 479 107 305 127 125 90 615 91 404

местный бюджет 470 588 94 532 95 980 114 263 82 512 83 301

областной бюджет 33 901 7 434 7 499 8 818 5 075 5 075

федеральный бюджет 18 439 4 513 3 826 4 044 3 028 3 028

внебюджетные фонды - - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2023 года                                                                           № 553-па 

г. Новодвинск

О предоставлении субсидии акционерному обществу «БЫТ» в 2023 
году на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан, общественных организаций и объединений на территории 

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 
годы»

В соответствии с пунктом 10 решения Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 15.12.2022 № 18 «О 
бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктами 2, 3 Порядка предо-
ставления из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 
№ 55-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить в 2023 году из бюджета муниципального образования «Го-
род Новодвинск» (главный распорядитель - администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск») субсидию акционерному обществу 
«БЫТ» (получатель субсидии) на возмещение затрат или недополучен-
ных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг в сумме 1 478 160 (Один миллион четыреста 
семьдесят восемь тысяч сто шестьдесят) рублей в рамках муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан, общественных организаций 
и объединений на территории муниципального образования «Город Но-
водвинск» на 2021 - 2025 годы» в соответствии с заявлением получателя 
субсидии и соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между 
главным распорядителем и получателем субсидии.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                                         С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2023 года                                                                           № 556-па 

г. Новодвинск

О проведении гидравлических испытаний тепловых сетей

В связи с плановым проведением гидравлических испытаний тепло-
вых сетей на территории городского округа Архангельской области «Го-
род Новодвинск» и в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 6 Федерального закона 
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руковод-
ствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», администрация муниципального образования 
«Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Акционерному обществу «Архангельский целлюлозно-бумажный комби-
нат» 18 июля 2023 года обеспечить проведение гидравлических испытаний 
тепловых сетей.

2.Обществу с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис», иным
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жи-
лищным кооперативам, иным специализированным потребительским коо-
перативам, осуществляющим управление многоквартирными домами:
а)отключить 17 июля 2023 года внутридомовые системы отопления и горя-
чего водоснабжения обслуживаемого жилищного фонда;
б)подключить 31 июля 2023 года горячее водоснабжение обслуживаемого
жилищного фонда.
3.Акционерному обществу «Сети»:
а)оповестить потребителей об отключении 17 июля 2023 года внутридомо-
вых систем отопления, горячего водоснабжения и о проведении гидравли-
ческих испытаний;
б)провести 18 июля 2023 года гидравлические испытания магистральных и 
внутриквартальных обслуживаемых тепловых сетей;
в)обеспечить до 30 июля 2023 года готовность обслуживаемых тепловых 
сетей к приему теплоносителя;
г)обеспечить подключение 31 июля 2023 года горячего водоснабжения жи-
лищного фонда;
д)подключение горячего водоснабжения потребителей производить по за-
явкам потребителей.
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава городского округа                                                                         С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2023 года                                                                           № 567-па 

г. Новодвинск

О внесении изменений в проект организации дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 26.08.2022 № 779-па

В целях упорядочивания дорожного движения и установки дорожных зна-
ков на участке автомобильной дороги по улице Ворошилова в городе Но-
водвинске по согласованию с территориальным подразделением государ-
ственной инспекции безопасности дорожного движения и в соответствии 
со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организа-
ции дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Правилами 
подготовки документации по организации дорожного движения, утверж-

денными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
30.07.2020 № 274, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского 
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муни-
ципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в раздел «улица Ворошилова» (том 1, стр. 76-84) про-
екта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Но-
водвинск», утвержденного постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 26.08.2022 № 779-па, изложив 
его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Муниципальному бюджетному учреждению «Флора-Дизайн» в 30-днев-
ный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить обустрой-
ство соответствующего дорожного участка в соответствии с указанными в 
пункте 1 настоящего постановления изменениями в проект организации 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования мест-
ного значения муниципального образования
«Город Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                                         С.Ф. Андреев



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2023 года                                                                           № 568-па 

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 18.01.2013 № 13-па

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» и по согласованию с Новодвин-
ской городской территориальной избирательной комиссией, руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 18.01.2013 № 13-па «Об образовании 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» избира-
тельных участков для проведения голосования и подсчета голосов избира-
телей в период проведения выборов» (в редакции постановлений админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 31.07.2013 
№ 828-па, от 01.07.2016 № 495-па, от 19.07.2017 № 514-па, от 14.08.2017 № 
559-па, от 30.08.2017 № 609-па, от 26.09.2017 № 674-па, от 23.06.2020 № 
377-па, от 14.09.2020 № 548-па, от 28.06.2021 № 358-па, от 13.07.2022 № 
651-па) следующие изменения:
а)в пункте 14 (графа «Местонахождение участковой избирательной комис-
сии») слова «(г. Новодвинск, ул. Двинская, д. 45)» заменить словами «(г. 
Новодвинск, ул. Пролетарская, д. 53)».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                                         С.Ф. Андреев

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 11 15 ИЮНЯ 2023 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В. Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


